

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۳ سپتمبر ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

قربانیان حمله روز جمعه اسرائیل به بیروت به ۳۷ نفر رسید



مقامات لبنانی اعلام کردند قربانیان حمله اسرائیل به بیروت در روز جمعه به ۳۷ نفر رسید.

در یکی از شدیدترین حملات هوایی اسرائیل به لبنان در ماه‌های اخیر، دست‌کم ۳۷ نفر در حومه جنوبی بیروت جان خود را از دست دادند. این حمله در روز جمعه ۲۱ سپتمبر ۲۰۲۴ صورت گرفت و هدف اصلی آن فرماندهان ارشد حزب‌الله بود. به گفته مقامات لبنانی، نیروهای نجات در حال جست‌وجوی افرادی هستند که هنوز زیر آوار گیر کرده‌اند.

این حمله که منطقه‌ای مسکونی را به طور کامل ویران کرد، به کشته شدن چندین زن و کودک نیز منجر شد.

حزب‌الله، اعلام کرده ۱۶ نفر از اعضای این گروه، از جمله دو فرمانده ارشد یعنی ابراهیم عقیل و احمد وهبی، در این حمله کشته شدند. این حمله به عنوان مرگبارترین حمله در تقریباً یک سال گذشته از درگیری‌های اسرائیل و حزب‌الله توصیف شده است.

ارتش اسرائیل در بیانیه‌ای اعلام کرد این حمله به یک نشست زیرزمینی فرماندهان نیروهای نخبه "رضوان" حزب‌الله انجام شده است و به طور جدی ساختار فرماندهی نظامی این گروه را از هم پاشیده است. اسرائیل همچنین اعلام کرد با این حمله، بخش قابل توجهی از زنجیره نظامی حزب‌الله را نابود کرده است.

به دنبال این حمله، درگیری‌ها در مناطق مرزی لبنان و اسرائیل همچنان ادامه یافته است. جنگنده‌های اسرائیلی بزرگترین بمباران‌های ۱۱ ماه اخیر را در جنوب لبنان انجام دادند و حزب‌الله نیز ادعا کرد اهداف نظامی اسرائیل در شمال این کشور را با راکت هدف قرار داده است.

به گفته مقامات ارتش اسرائیل، در این حملات نزدیک به ۱۸۰ هدف از جمله هزاران سکوی پرتاب راکت منهدم شد. در نتیجه این حملات، تعداد کشته‌شدگان به ۳۹ نفر رسید و بیش از ۳۰۰۰ نفر مجروح شدند.

نخست‌وزیر لبنان، نجیب میقاتی، در پی این حملات سفر برنامه‌ریزی شده خود به مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک را لغو کرد. جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی امریکا، نیز نگرانی خود را از تشدید تنش‌ها ابراز کرد، اما اعلام کرد اسرائیل با کشتن یکی از رهبران ارشد حزب‌الله به این گروه که از سوی واشنگتن به عنوان یک سازمان تروریستی شناخته می‌شود، عدالت را برقرار کرده است.

با پیش‌بینی واکنش حزب‌الله، ارتش اسرائیل سطح هشدار خود را در مناطق شمالی این کشور افزایش داده و تجمعات عمومی در این مناطق محدود شده است. این هشدار تا شهر ساحلی حيفا در جنوب گسترش یافت، که نشان می‌دهد اسرائیل انتظار دارد حزب‌الله بتواند تا عمق بیشتری از خاک اسرائیل نسبت به گذشته حمله کند.

در جنوب لبنان، شاهدان محلی از وقوع انفجارهای عظیمی خبر داده‌اند که شب هنگام آسمان را روشن کرده و زمین را به لرزه درآورده است. این انفجارها در نتیجه حملات جدید اسرائیل به مواضع حزب‌الله در این منطقه رخ داده است.

وزیر حمل و نقل لبنان، علی حمیه، که با حزب‌الله همسو است، در محل حمله روز جمعه در حومه بیروت به خبرنگاران گفت هنوز ۲۳ نفر مفقود هستند. وی اسرائیل را متهم کرد که منطقه را به سوی جنگ سوق می‌دهد.

یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل، نیز اعلام کرد این کشور وارد مرحله جدیدی از جنگ در مرزهای شمالی شده است و تا زمانی که امنیت ساکنان شمال اسرائیل تأمین نشود، این اقدامات ادامه خواهد داشت.

ده‌ها هزار نفر از ساکنان مناطق مرزی لبنان و اسرائیل از زمان آغاز درگیری‌های اخیر میان حزب‌الله و اسرائیل خانه‌های خود را ترک کرده‌اند. حزب‌الله که از اکتبر به این سو در همبستگی با فلسطینی‌ها در نوار غزه به اسرائیل حمله کرده است، اعلام کرده تا زمانی که اسرائیل به جنگ علیه حماس در غزه پایان ندهد، به حملات خود ادامه خواهد داد.

با این حال، مقامات امریکائی معتقدند آتش‌بس در آینده نزدیک بعید است. اسرائیل خواهان آن است که حزب‌الله نیروهای خود را از مرزهای لبنان و اسرائیل عقب بکشد و به قطعنامه سازمان ملل که در سال ۲۰۰۶ امضا شده، پایبند باشد. این خواسته اسرائیل مستقل از هرگونه توافقی است که ممکن است درباره غزه حاصل شود.

به رغم تهدیدات و حملات متقابل، یک مقام اسرائیلی به رویترز گفت تشدید تنش‌ها ممکن است انگیزه‌ای برای حزب‌الله جهت پذیرش یک راه‌حل دیپلماتیک ایجاد کند. ماه‌ها تلاش‌های دیپلماتیک به رهبری امریکا برای دستیابی به توافقی میان اسرائیل و لبنان به نتیجه‌ای نرسیده است.

ارتش اسرائیل اعلام کرده در حال انجام حملات گسترده‌ای در جنوب لبنان است و این اقدامات در پی شناسایی طرح‌هایی از سوی حزب‌الله برای هدف قرار دادن جوامع اسرائیلی انجام می‌شود.

در ساعات اولیه صبح یکشنبه، حزب‌الله نیز اعلام کرد در واکنش به "حملات مکرر اسرائیل به لبنان"، پایگاه هوایی رمت داوید در اسرائیل را با راکت‌ها هدف قرار داده است. ارتش اسرائیل می‌گوید این راکت‌ها را رهگیری کرده است.

در بیانیه‌ای که پس از نشست امریکا با رهبران ژاپن، هند و استرالیا منتشر شد، بر ضرورت جلوگیری از گسترش جنگ غزه و سرایت آن به منطقه تأکید شد. اگرچه در این بیانیه به‌طور مشخص به درگیری میان اسرائیل و حزب‌الله اشاره‌ای نشده است.

وزارت خارجه امریکا بار دیگر به شهروندان این کشور هشدار داده که به لبنان سفر نکنند و کسانی که در این کشور حضور دارند، در صورت امکان هرچه زودتر از طریق پروازهای تجاری از آنجا خارج شوند.

آسمان شمال اسرائیل از شهر حدرا به سمت شمال برای پروازهای خصوصی بسته شده است، اما پروازهای بین‌المللی تحت تأثیر این محدودیت‌ها قرار نگرفته است.

با کشته شدن بیش از ۷۰ نفر در لبنان در این هفته، شمار کشته‌شدگان از زمان آغاز درگیری‌ها میان اسرائیل و حزب‌الله از اکتبر تاکنون به بیش از ۷۴۰ نفر رسیده است. این آمار نشان‌دهنده شدیدترین درگیری‌ها میان این دو طرف از زمان جنگ سال ۲۰۰۶ است.

هماهنگ‌کننده ویژه سازمان ملل برای لبنان، جینین هنیس پلاسچائرت، روز جمعه گفت که حمله به منطقه‌ای پرجمعیت در بیروت بخشی از "یک چرخه خشونت بسیار خطرناک با پیامدهای ویرانگر" است و تأکید کرد که این خشونت‌ها باید فوراً متوقف شود.

پس از حمله به حزب‌الله؛ ماکرون نتانیاها را به برانگیختن جنگ در منطقه متهم کرد

شبکه دوازده تلویزیون اسرائیل با اشاره به گفتگوی تلفنی رئیس جمهوری فرانسه و نخست وزیر اسرائیل پس از انفجار وسایل ارتباطی حزب‌الله لبنان خبر داد که لحن رهبران دو کشور در این گفتگو نشانه اختلافات شدید آنها بر سر مدیریت بحران لبنان است.

همین منبع تصریح کرده است که این گفتگوی تلفنی با ابتکار امانوئل ماکرون صورت گرفته و در آن رئیس جمهوری فرانسه بنیامین نتانیاها، نخست وزیر اسرائیل را متهم کرده که با عملیات اخیر این کشور علیه حزب‌الله لبنان، خاورمیانه را به سوی جنگ می‌راند.

به گزارش شبکه دوازده تلویزیون اسرائیل در آغاز این گفتگو امانوئل ماکرون خطاب به نخست وزیر اسرائیل گفته است: "شما مسئولیت جلوگیری از تنش را دارید. مسیر یک راه‌حل دیپلماتیک هموار است و باید با درایت و مسئولیت عمل کرد." امانوئل ماکرون سپس خطاب به بنیامین نتانیاها گفته است که عملیات او در مناطق شمالی اسرائیل، خاورمیانه را به سمت جنگ می‌راند.

پیشتر پشتیبانی فرانسه از قطعنامه پیشنهادی فلسطین در مجمع عمومی سازمان ملل در دفاع از تحریم تسلیحاتی اسرائیل از اختلافات شدید میان پاریس و تل‌آویو پرده برداشت.

در گفتگوی تلفنی با امانوئل ماکرون و در پاسخ به اظهارات او، نخست وزیر اسرائیل از رئیس جمهوری فرانسه خواست که به جای فشار آوردن بر اسرائیل وقت آن رسیده است که او به حزب‌الله لبنان فشار بیاورد، زیرا اسرائیل فقط می‌خواهد شهروندانش را در امنیت به خانه‌های خود در شمال این کشور بازگرداند. این تصمیم به گفته نتانیاها در هفته گذشته گرفته شده و اسرائیل مصمم است آن را به اجرا بگذارد.

در پی انفجار وسایل ارتباطی حزب‌الله لبنان که به کشته شدن ده‌ها تن و زخمی شدن حدود سه هزار تن دیگر از اعضای این گروه منجر شد، امانوئل ماکرون یک پیام همبستگی ویدیویی با مردم لبنان در شبکه "اپکس" (تویتر سابق) و بدون اشاره به حزب‌الله لبنان منتشر کرد.

در این پیام، رئیس جمهوری فرانسه بر ضرورت انتخاب یک رئیس جمهوری در لبنان تأکید کرد که به گفته او بتواند هدایت کشور را در مقابل تهدیدهای جاری علیه آن بر عهده بگیرد. انتشار این پیام همزمان بود با نشست نمایندگان دیپلماسی فرانسه، امریکا، ایتالیا، انگلستان و آلمان در پاریس درباره وضعیت کنونی خاورمیانه که طی آن درباره وضعیت جاری لبنان نیز صحبت شد.

در پیام خود رئیس جمهوری فرانسه با اشاره به "اندوه و ترس مردم لبنان" گفت که پس از اندوه قربانیان غیرنظامی حملات هفته گذشته مردم لبنان اکنون نگرانند که بر بحران‌های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی کشورشان جنگ نیز افزوده شود.

رئیس جمهوری فرانسه سپس گفت که لبنان نمی‌تواند در ترس از جنگی قریب‌الوقوع به سر ببرد. وی سپس تأکید کرد که برای پیشگیری از چنین خطری با رهبران لبنان و عاملان اصلی بحران کنونی، یعنی اسرائیل و ایران، گفتگو کرده و به آنان گفته است که لبنان و تمامیت ارضی آن باید حفظ و از خطر جنگ نیز جلوگیری شود.

میز خبر/ ۲۲ سپتامبر ۲۰۲۴

موج عظیم حملات هوایی اسرائیل به دنبال انتقام حزب الله لبنان را هدف قرار داد

بیش از ۶۰ حمله هوایی مختلف در جنوب لبنان و منطقه بقاع شرقی این کشور را پس از حمله حزب‌الله به مناطق حساس در عمق اسرائیل هدف قرار دادند.



(Photo credit: AFP via Getty Images)

ارتش اسرائیل در روز ۲۲ سپتامبر، پس از عملیات حزب‌الله که یک پایگاه هوایی و مجتمع نظامی-صنعتی بزرگ در نزدیکی شهر حيفا را هدف قرار داد، ده‌ها حمله هوایی به لبنان انجام داد.

نیروی هوایی اسرائیل بامداد امروز یکشنبه در ایکس اعلام کرد: جنگنده‌های جنگنده تحت هدایت امان و فرماندهی شمال، ده‌ها هدف از جمله پرتابگرها و ساختارهای نظامی سازمان تروریستی حزب‌الله را در چندین منطقه در جنوب لبنان مورد حمله قرار دادند. صبح، تصاویری از حملات را منتشر کرد.

سخنگوی ارتش اسرائیل گفت که جت‌ها در طول شب به "پرتابگرها و ساختارهای نظامی" متعلق به حزب‌الله حمله کردند.

به گزارش خبرنگار المنار، اسرائیل همچنین به تعدادی از مناطق در دره بقاع در شرق لبنان حمله کرد.

المنار گفت که این حملات مناطقی بین شهرهای المالیه و المالکیه، زیقین به سمت شیحین، وادی حسن در حومه مجدل زون و حومه شهر یاطر را هدف قرار دادند.

شهرک های طیبیه، عیتارون، مرکبه، خیام، عیتا الشعب، کفرملکی، الخردلی، عین قنا، المحمودیه، حما زلایه، الزهرانی، لبایه، الدمشقیه و چندین منطقه دیگر.

حومه شهر تالوسه، نواحی بین دو شهر زراریه و انصار، نواحی نزدیک چشمه تاسا لویزه، حومه فروون، ارتفاعات الریحان و شهرک های رب الثالثین، یارون و عدایسه همگی بودند. بمباران شد

خبرگزاری ملی لبنان گفت: جنگنده های دشمن از ساعات اولیه صبح تا ساعت ۸:۳۰ صبح امروز تهاجم هوایی گسترده ای انجام دادند و مجموعه ای از حملات را شهرهای مرزی و مناطق جنگلی و باز در جنوب لبنان و غرب بقاع انجام دادند. خبرگزاری (NNA) بیشتر در ۲۲ سپتامبر گزارش داد.

NNA گفت که بیش از ۶۰ حمله هوایی توسط اسرائیل انجام شده است. در ادامه این گزارش آمده است که حملات اسرائیل دو خانه متعلق به خانواده ابراهیم را به طور کامل ویران کرده است.

این حملات پس از حمله راکتی گسترده حزب الله به مناطق حساس در عمق اسرائیل انجام شد. این اهداف عمیق ترین مورد هدف حزب الله از زمان جنگ ۲۰۰۶ هستند.

حدود ساعت یک بامداد، مقاومت لبنان ده ها راکت فادی ۱ و فادی ۲ را به سمت پایگاه هوایی رامات دیوید در جنوب شرقی حیفا شلیک کرد. در ساعات بعد، حزب الله دوباره به رامات داوود حمله کرد و هر دو عملیات در پاسخ به حملات اسرائیل در سراسر لبنان انجام شد.

حمله سوم حدود ساعت ۶:۳۰ صبح انجام شد و مجتمع صنایع رافائل (تولید کننده سلاح) در شمال حیفا را با ده ها راکت فادی ۱، فادی ۲ و کاتیوشا هدف قرار داد. این اقدام به عنوان انتقام "ابتدای" به حملات تروریستی رژیم صهیونیستی به لبنان در هفته گذشته که شامل انفجار هزاران دستگاه ارتباطی بی سیم در سراسر کشور بود، اعلام شد.

برخورد در داخل و اطراف پایگاه و همچنین در چندین نقطه در منطقه حیفا و تا افولا گزارش شده است که در نتیجه آن قطع برق و آتش سوزی های بزرگ رخ داده است. سانسور نظامی بر این رویداد تحمیل شده است.

ما قبلاً هرگز چنین چیزی را ندیده ایم، حتی در سال ۲۰۰۶. همه ما تصور می کردیم که حزب الله پاسخی خواهد داشت، اما فکر نمی کردیم اینقدر قوی باشد، مخصوصاً وقتی گنبد آهنین وجود دارد که قرار است از آن محافظت کند. یک شهرک نشین از شهرک کریات بیالیک در شمال حیفا روز یکشنبه به روزنامه عبری معاریو گفت.

حمله هوایی اسرائیل در ۲۰ سپتامبر حومه جنوبی بیروت را هدف قرار داد که در آن دو فرمانده ارشد حزب الله، چندین جنگجو و ده ها تن دیگر از جمله چندین زن و کودک کشته شدند. بیش از ۲۰ نفر هنوز مفقود هستند.

مجموع تلفات حمله هوایی و دو روز انفجار پیجر و واکی تاکی قبل از آن به بیش از ۷۰ نفر رسیده است.

میز خبر/ ۲۲ سپتامبر ۲۰۲۴

حزب الله به عمیق ترین اهداف اسرائیل از سال ۲۰۰۶ حمله می کند

مقاومت لبنان قبل از حمله به مجتمع صنایع نظامی رافائل، دو بار به پایگاه هوایی رامات داوود حمله کرد.

حزب الله در ۲۲ سپتامبر اولین اقدام تلافی جویانه خود را در برابر حملات تروریستی اسرائیل که در طول یک هفته علیه لبنان انجام شد، آغاز کرد و اهدافی را در عمق اسرائیل هدف قرار داد.

در واکنش اولیه به کشتار وحشیانه دشمن اسرائیلی در مناطق مختلف لبنان در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه (قتل عام پیجر و دستگاه‌های بی‌سیم)، مجتمع‌های صنایع نظامی شرکت رافائل را که متخصص در وسایل و تجهیزات الکترونیکی است، بمباران کردیم. حزب الله بامداد روز یکشنبه در اوایل روز یکشنبه گفت که در منطقه زولون در شمال حيفا با ده ها راکت فادی ۱، فادی ۲ و کاتیوشا در ساعت ۶:۳۰ صبح امروز یکشنبه ۲۲ سپتامبر ۲۰۲۴ واقع شده است.

واکنش اولیه اندکی پس از آن صورت گرفت که حزب‌الله دو عملیات را برای هدف قرار دادن فرودگاه نظامی رامات دیوید در جنوب شرقی حيفا، که اسکادران‌های نیروی هوایی و جت‌های جنگنده را در خود جای داده بود، اعلام کرد. پایگاه هوایی رامات دیوید تنها پایگاه هوایی در شمال است و برای عملیات هوایی اسرائیل علیه لبنان استفاده می‌شود. همچنین یکی از بزرگترین ها در نظر گرفته می‌شود.

مقاومت اسلامی در حمایت از مردم ثابت قدم فلسطین در نوار غزه و در حمایت از مقاومت دلیرانه و شرافتمندانه آنها، برای دومین بار در روز یکشنبه ۲۲/۹/۲۰۲۴ پایگاه و فرودگاه رامات داوود را با ده ها فروند فادی ۱ هدف قرار داد. حزب‌الله در بیانیه دوم خود اعلام کرد: و راکت‌های فادی ۲ در پاسخ به حملات مکرر اسرائیل که مناطق مختلف لبنان را هدف قرار داد و منجر به شهادت تعداد زیادی از غیرنظامیان شد.

این پایگاه هوایی یکی از اهدافی است که در یکی از هدهد (فیلم های هوپو) حزب الله که در ماه ژوئیه منتشر شد، به نمایش درآمد. در آن قسمت هویت فرمانده پایگاه فاش شد.

اولین حمله راکتی به پایگاه رامات دیوید حدود ساعت ۱ بامداد ۲۲ سپتامبر انجام شد.

آزیرهای خطر در بیش از ۷۰ شهرک شمالی در زمان شروع اولین عملیات به صدا درآمد. صدها هزار شهرک نشین اسرائیلی راهی پناهگاه ها شدند.

ضربه به عمق منطقه افولا ایجاد شد و باعث آتش سوزی و قطع برق شد. راکت‌های حزب‌الله در حمله اول و دوم به پایگاه هوایی رامات دیوید تا ناصره نیز رسید و آتش‌سوزی بزرگی به‌وجود آورد.

ساختمان ها نیز در کریات بیالیک و کاریوت در شمال حيفا آسیب دیدند و در معرض آتش سوزی قرار گرفتند.

منابع به المیادین گفتند که راکت های سنگین فادی-۱ و فادی-۱ برای اولین بار از زمان آغاز جنگ مورد استفاده قرار گرفتند. این منابع گفتند که آنها از یکی از تأسیسات زیرزمینی عماد که ماه گذشته توسط حزب الله فاش شد، پرتاب شدند. یک شهرک نشین اسرائیلی بامداد روز یکشنبه در حالی که برای رسیدن به پناهگاه در جریان حملات راکتی حزب الله وحشت داشت، در یک تصادف رانندگی کشته شد.

پس از حمله اول و دوم به رامات داوید، زخمی ها گزارش شده است.

پس از سه عملیات حزب‌الله، صبح روز یکشنبه چندین مکان در منطقه حيفا به آتش کشیده شد.

حزب‌الله با تنظیم بیانیه خود، این وسعت و این اهداف را بهائی برای امواج حملات گسترده و مکرر قرار می‌دهد. منابع المیادین افزودند: جبهه حمایتی که نتانیا هو می‌خواهد جلوی آن را بگیرد، از نظر دامنه و اهداف در حال گسترش است. اهداف مورد اصابت حزب الله از زمان جنگ ۲۰۰۶ تاکنون عمیق ترین اهداف در اسرائیل است. طبق معمول، سانسور نظامی بر این مراسم تحمیل شده است.

میز خبر/ ۲۲ سپتامبر ۲۰۲۴

مقاومت عراق با هواپیماهای بدون سرنشین و راکت های کروز، سایت های اسرائیل را هدف قرار می دهد

این حمله همزمان با حمله حزب الله لبنان به پایگاه هوایی رامات دیوید اسرائیل در نزدیکی حیفا بود. مقاومت اسلامی در عراق (IRI) اعلام کرد که در اوایل ۲۲ سپتامبر، در مخالفت با جنگ مداوم ارتش اسرائیل علیه فلسطینیان در غزه، چندین راکت و پهپاد را به سمت اهدافی در اسرائیل پرتاب کرد. این جنبش روز یکشنبه بیانییه های متعددی صادر کرد و اعلام کرد که اهداف شمال اسرائیل را با راکت های کروز اربق و همچنین اهدافی در جنوب اسرائیل و دره اردن در کرانه باختری اشغالی را با پهپاد مورد حمله قرار داده است. در این بیانییه آمده است: این حملات در ادامه رویکرد ما برای مقاومت در برابر اشغالگری، حمایت از مردم خود در غزه و در پاسخ به قتل عام های مرتکب شده توسط نهاد غاصب علیه غیرنظامیان فلسطینی از جمله کودکان، زنان و سالمندان انجام شده است. "

در این بیانییه آمده است: مقاومت اسلامی ادامه عملیات برای هدف قرار دادن سنگرهای دشمنان را با سرعت فزاینده تائید می کند.

راکت کروز ارقاب یک راکت مادون صوت با موتور توربوجت است. این پرتاب از راه آهن است و از یک موتور تقویت کننده راکت برای رسیدن به سرعت کروز خود استفاده می کند. جمهوری اسلامی ایران از زمان آغاز جنگ غزه در ۷ اکتبر در چندین حمله علیه اهداف اسرائیل از جمله بنادر و پایگاه های هوایی از این راکت استفاده کرده است. ارتش اسرائیل بامداد یکشنبه تائید کرد که "اشیاء هوایی مشکوک" را که از سمت عراق نزدیک می شدند قبل از ورود به حریم هوایی اسرائیل رهگیری کرده است.

علاوه بر این، رسانه های اسرائیلی مدعی شدند که پدافند هوایی اسرائیل دو راکت کروز پرتاب شده از عراق به سمت بلندی های جولان جنوبی را رهگیری کرده است.

مقاومت اسلامی در عراق بخشی از محور مقاومت گسترده تر از جمله ایران و حزب الله لبنان است. حملات جمهوری اسلامی ایران به اسرائیل مصادف شد با رگبار راکتی بزرگ حزب الله که روز یکشنبه پایگاه هوایی رامات دیوید در جنوب شرقی حیفا را همراه با سایر اهداف حیاتی هدف قرار داد.

لبنان و حزب الله در این هفته متحمل چندین حمله تروریستی اسرائیل شدند. اطلاعات اسرائیل از راه دور هزاران دستگاه ارتباطی بی سیم را در روزهای سه شنبه و چهارشنبه منفجر کرد که بر اثر آن ۳۷ نفر کشته و هزاران نفر مجروح و معلول شدند.

روز جمعه، جنگنده های رژیم صهیونیستی با شلیک چهار راکت، دو ساختمان مسکونی را در حومه جنوبی بیروت منهدم کردند و دست کم ۳۹ نفر از جمله سه کودک و هفت زن را کشتند. در این حمله، ابراهیم عقیل، فرمانده نیروهای نخبه حزب الله رضوان و رئیس عملیات، به همراه دستیارش، فرمانده احمد و هبی، ترور شدند.

میز خبر/ ۲۲ سپتامبر ۲۰۲۴

بیمارستان های اسرائیل به زیرزمین می روند، مدارس با تعمیق حملات حزب الله بسته می شوند

حزب الله روز یکشنبه پایگاه هوایی رامات دیوید را که در بیش از ۵۰ کیلومتری مرز قرار دارد، هدف قرار داد. رسانه های اسرائیلی در ۲۲ سپتامبر گزارش دادند که بیمارستان های شمال اسرائیل به پروتکل های اضطراری منتقل شده اند و مدارس در بحبوحه رگبار های راکتی سنگین حزب الله و گمانه زنی ها مبنی بر وقوع جنگ گسترده تر با جنبش مقاومت لبنان بسته شده اند.

بديعوت آحرونوت روز يکشنبه گزارش داد که پردیس مراقبت های بهداشتی رامبام در حيفا و مرکز پزشکی امک در افولا همه اقدامات انتخابی و جراحی های غیر فوری را لغو کرده اند، در حالی که کلینیک های سرپائی تا اطلاع ثانوی به حالت تعلیق درآمده اند.



بیمارستان اورژانس زیرزمینی تقویت شده سامی آفر در مرکز پزشکی رامبام در حيفا. (اعتبار عکس: بیمارستان رامبام)

این بیمارستان همچنین پارکینگ عمومی زیرزمینی خود را بسته است تا برای بخش های عمل در مجموعه زیرزمینی خود آماده شود.

بیمارستان های شمالی برای یک سناریوی "جزیره متروک" ذخایر و دارو ذخیره می کنند، جایی که باید به طور مستقل بدون حمایت خارجی عمل کنند.

موشه برسیمن توف، مدیر کل وزارت بهداشت هفته گذشته در مورد آمادگی ها صحبت کرد و گفت: "در جنگ، اتفاقات غیرمنتظره ای رخ خواهد داد. بیمارستان ها ممکن است خود را منزوی ببینند و باید تصمیمات خود را بگیرند. ما با نیروی انسانی و تجهیزات از آنها حمایت خواهیم کرد، اما در حال ورود به قلمروی ناشناخته هستیم.

ما کلینیک های خود را ادغام کرده ایم و به طور کامل با پزشکان خانواده، پزشکان اطفال، پرستاران، مددکاران اجتماعی و درمانگران عاطفی مجهز شده ایم. تزپپی کوهن، مدیر خدمات بهداشتی مکابی در منطقه گالیله-جولان علیا، به روزنامه اسرائیلی گفت: ما برای این تشدید آماده شده ایم و از نزدیک با وزارت بهداشت، مقامات محلی و فرماندهی جبهه داخلی در حال هماهنگی هستیم.

تایمز اسرائیل گزارش داد که دستور تعطیلی مدارس در بلندی های جولان اشغالی سوریه، جلیل، منطقه خلیج حيفا و دره های شمالی تا جنوب بیت شیان که حدود ۶۳ کیلومتر با مرز لبنان است صادر شد.

اقدامات پیشگیرانه در بیمارستان ها و مدارس اسرائیل پس از آن صورت می گیرد که راکت های حزب الله با موفقیت فرودگاه نظامی رامات دیوید در جنوب شرقی حيفا را در اوایل روز یکشنبه هدف قرار دادند. این پایگاه دارای اسکادران های نیروی هوایی و جت های جنگنده است.

عملیات حزب الله پس از آن انجام شد که اسرائیل در این هفته چندین حمله تروریستی را در لبنان انجام داد. روز جمعه، جنگنده‌های اسرائیلی چهار راکت به دو ساختمان مسکونی در بیروت شلیک کردند که در نتیجه آن دست‌کم ۵۰ نفر از جمله ابراهیم عقیل، فرمانده ارشد حزب‌الله، کشته شدند. در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه، دستگاه‌های اطلاعاتی اسرائیل هزاران دستگاه الکترونیکی شخصی اعضای حزب‌الله، ابتدا پیجر و سپس دستگاه‌های واکای تاکی را منفجر کردند که ده‌ها کشته و مجروح و معلول کردند. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز یکشنبه تهدید به حملات تروریستی بیشتر کرد. او در بیانیه‌ای ویدیویی می‌گوید: "در چند روز گذشته، ما با یک رشته حملات به حزب‌الله زدیم که تصورش را هم نمی‌کرد. او می‌گوید: "اگر حزب‌الله پیام را دریافت نکرد، به شما قول می‌دهم، پیام را دریافت خواهد کرد.